
 1 

Z á p i s  
z 5. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

1. 3.  2021, od 13.00 hod., VIDEOKONFERENČNĚ 

Přítomni: dle prezenční listiny záznamu o připojení jednotlivých členů k videokonferenci  

Omluveni:  MUDr. Šidáková, PhDr. Štěpán Ph.D. 

 
Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2. 

  3.  

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

Schválení stálých hostů na jednáních výboru zdravotního pro období 2021-2024 

  4.  Návrhy termínů jednání výboru zdravotního pro rok 2021  

  5.  Aktuální informace k epidemické situaci, stavu v krajských nemocnicích a očkování v 

Královéhradeckém kraji  

  6.  Individuální dotace na rok 2021  

  7.  Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu 

fondu Královéhradeckého kraje na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního 

fondu Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2020-2021 a 2021-2022  

  8.  Fakultní nemocnice Hradec Králové - žádost o poskytnutí mimořádné vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2020  

  9.  Výsledky hospodaření ZH KHK a předběžné výsledky hospodaření nemocnic ZH 

KHK za rok 2020  

  10.  Diskuse - různé  

  11.  Závěr  

 

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 5. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila ve 13.00 hod 

předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala všechny členy výboru, kteří se 

videokonference účastnili. Konstatovala, že dle přihlášených členů výboru v počtu 13 je výbor 

usnášeníschopný a dále řídila jednání výboru. 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 5. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 5. jednání výboru 

zdravotního zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen doc. MUDr. Leoše Heger, CSc. 

 

Hlasování: 

Pro  - 13         

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0              

 

USNESENÍ 5/4/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 5. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  



 2 

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu doc. MUDr. Leoše Hegera, CSc. 

 

 

K bodu 3 

Schválení stálých hostů na jednáních výboru zdravotního  

Pro další jednání výborů jsou navrženi ke schválení tito stálí hosté, kteří budou přítomni na 

jednáních výborů bez dalšího schvalování a s právem zasílání veškerých podkladů pro jednání 

výboru: 

Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ KHK 

Ing. Marián Tomášik, předseda představenstva ZH KHK a.s. 

MUDr. Jiří Řezníček,  Zdravotnický holding KHK a.s.    

Zuzana Netolická, OS ČMKOS KHK 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro - 13  

Proti - 0   

Zdržel se -  0  

 

USNESENÍ 5/6/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  stálé hosty na jednáních výboru zdravotního ve volebním období 2020 – 2024, s 

právem zasílání i veškerých podkladů na jednání výborů: 

Ing. Ludmilu Bášovou, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ KHK 

Ing. Mariána Tomášika, předsedu představenstva ZH KHK a.s. 

MUDr. Jiřího Řezníčka, za Zdravotnický holding KHK a.s. 

Zuzanu Netolickou, za OS ČMKOS KHK 

 

 

K bodu 4 

Návrhy termínů jednání výboru zdravotního pro rok 2021  

Pro rok 2021, jsou navrženy následující termíny jednání výboru zdravotního, které se budou 

konat vždy 14 dnů před jednáním Zastupitelstev, od 15.00 hodin . 

Dále s ohledem na současnou epidemickou situaci, která se týká především zdravotnictví,  

budou další jednání výboru zdravotního svolávány i mimořádně dle aktuální potřeby. 

 

Návrhy stálých termínů : 

19. dubna 2021, 7. června 2021, 30. srpna 2021, 18. října 2021, 22. listopadu 2021 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 

 Pro - 13  

 Proti - 0 

 Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 5/5/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  termíny jednání výboru zdravotního pro rok 2021 následovně: 

19. dubna 2021, 7. června 2021, 30. srpna 2021, 18. října 2021, 22. listopadu 2021  



 3 

K bodu 5 

Aktuální informace k epidemické situaci, stavu v krajských nemocnicích a očkování v 

Královéhradeckém kraji  

 

Informace podal hejtman Mgr. Červíček, radní MUDr. Fink, koordinátor očkování za ZH KHK 

MUDr. Řezníček 

Byly podány informace k: 

• posílení mobilních testovacích týmů z řad příslušníků Armády ČR, 

• trasování – KHS, 

• výskytu nových mutací v kraji, 

• covidová lůžka, převozy covidových pacientů, počty akutních pacientů v nemocnicích, 

• očkování a zůstatky nevyočkovaných vakcín – důvody, 

• nabídky zdravotnických zařízení s pomocí při očkování. 

 

Názorná prezentace vývoje očkování: 

➢ výhled dodání vakcín, počty naočkovaných a plán očkování, 

➢ v současné chvíli je naočkováno přibližně 40 tis. vakcín, 

➢ plán zřízení očkovacích center nebo míst v nemocnicích, zapojení praktických lékařů 

 

Diskuse:  Ing. Kracíková, MUDr. Fink, MUDr. Řezníček, MUDr. Plzák, prof. MUDr. Čáp 

 

Výbor zdravotní vzal tyto informace na vědomí 

 

K bodu 6 

Individuální dotace na rok 2021  

 

Poskytnutí dotací na individuální účel - I. změna rozpočtu 2021 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti zdravotnictví. 

V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje, budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci I. změny 

rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 

 

PROJEKT : Hledá se lékař – žadatel Univerzita Karlova 

Návrh usnesení 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.  d o p o r u č u j e 

    Schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na které budou uvolněny finanční 

prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 a to na 

projekt: Hledá se lékař – žadatel Univerzita Karlova 
 

Hlasování: 

 Pro - 6  

 Proti - 7 

 Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

 

 



 4 

PROJEKT: Rozšíření systému pro detekci COVID-19 – žadatel ON Náchod 

Návrh usnesení 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.  d o p o r u č u j e 

    Schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na které budou uvolněny finanční 

prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 a to na 

projekt: Rozšíření systému pro detekci COVID-19 – žadatel ON Náchod 
 

 

Diskuse:  

MUDr. Fink  uvedl, že jednal s ředitelem ON Náchod, kdy bylo dohodnuto a členové rady KHK 

byli informováni, že o tuto dotaci bude požádáno z jiného krajského dotačního programu nebo 

budou finanční prostředky alokovány z jiného zdroje. 

Výbor zdravotní z tohoto důvodu o návrhu usnesení nehlasoval. 

  

 

PROJEKT: Bezpříspěvkové dárcovství krve v Královéhradeckém kraji – žadatel OS ČČK Jičín 

Ing. Kracíková sdělila, že po telefonickém rozhovoru byla ředitelkou ČČK ujištěna, že dotace je 

určena pro celý kraj na ocenění bezpříspěvkových dárců krve. I v minulých letech byla tato 

dotace na stejný účel poskytnuta.  

Návrh usnesení 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I.  d o p o r u č u j e 

    Schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na které budou uvolněny finanční 

prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 a to na 

projekt: Bezpříspěvkové dárcovství krve v Královéhradeckém kraji – žadatel OS ČČK 

Jičín  
 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro - 13  

Proti - 0  

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 5/7/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na které budou uvolněny finanční 

prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 a to na 

projekt: Bezpříspěvkové dárcovství krve v Královéhradeckém kraji – žadatel OS 

ČČK Jičín   

 

 

K bodu 7 

Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 

Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2020-2021 a 2021-2022  

 

S návrhem seznámila Ing. Kracíková 

Ze závěrů schválené Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje na roky 2016 – 2020 

vyplynulo jako jedna z největších hrozeb pro zabezpečení poskytování zdravotních služeb 



 5 

v regionu personální nedostatečnost a to zvláště v některých specializacích. Tuto situaci není ze 

strany kraje možné řešit jednorázovým opatřením v krátkém časovém horizontu a vhodným 

řešením se tak jevilo zformovat několik vzájemně propojených aktivit směřujících k odstranění 

nebo eliminaci této hrozby.  

Probíhající pracovní jednání k aktualizaci Koncepce zdravotnictví na roky 2021 – 2025 

potvrzují, že personál je nejdůležitějším faktorem ovlivňujícím zabezpečení zdravotních služeb 

v kraji. 

S ohledem na výše uvedené zaměřil Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje svoji 

činnost na realizaci stipendijních programů, jejichž cílem je získání nových lékařů ve vybraných 

specializacích pro působení v regionu Královéhradeckého kraje. Specializace pro jednotlivá kola 

stipendijních programů jsou stanoveny na základě aktuálního nedostatku u poskytovatelů 

zdravotní péče a demografické skladby lékařů s akutní hrozbou v následujících letech. 

Stipendijní programy jsou určeny studentům finálních ročníků lékařských fakult, kdy 

těmto studentům nabídl Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje jednorázové 

stipendium za závazek vybrat si požadovaný specializační obor a setrvat u poskytovatele 

zdravotních služeb na území Královéhradeckého kraje po dobu minimálně 36 měsíců. 

Prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého kraje byla podána žádost na poskytnutí 

neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu Královéhradeckého kraje na projekt 

„Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje pro 

akademické roky 2020–2021 a 2021–2022“ ve výši 4 mil. Kč (Příloha č. 1).  Cílem projektu je 

získání nového lékařského personálu pro lůžková zařízení poskytovatelů zdravotních služeb 

působících na území Královéhradeckého kraje. Stipendium jednomu studentovi bude činit 

maximálně 100 000,- Kč, v případě prioritních podporovaných oborů může činit stipendium 

maximálně 150 000,- Kč. Bližší specifikace o připravovaných stipendijních programech jsou 

uvedeny žádosti Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje. 

Ze strany Královéhradeckého kraje je nadační fond podporován dlouhodobě. První dotace ze 

strany kraje byla poskytnuta fondu na podporu stipendijních programů pro akademické roky 

2015/2016. Od roku 2016, kdy byla poprvé stipendia studentům vyplacena, se podařilo na území 

Královéhradeckého kraje získat pro poskytovatele zdravotních služeb přes 100 nových lékařů.  

Posledním vyhlášeným programem je podpora studentů pro akademické roky 2019/2020. 

 

Diskuse: MUDr. Plzák, Ing. Kracíková, doc. MUDr. Heger CSc., MUDr. Veselý 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 

 Pro - 13  

 Proti - 0  

 Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 5/8/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu 

fondu Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, PSČ 

500 03, IČ 28813651 ve výši 4 000 000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 

15 - zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové zprávy.   

  

2. 

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské 

náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve znění Přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

 



 6 

K bodu 8 

Fakultní nemocnice Hradec Králové - žádost o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby v roce 2020  

 

S návrhem seznámila Ing. Kracíková. 

Ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové požádal o poskytnutí mimořádné vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2020 (náhradu nepokrytých nákladů za plnění 

závazku veřejné služby v roce 2020, kdy výše poskytnuté vyrovnávací platby ze strany 

Královéhradeckého kraje nepokryla plně rozdíl mezi náklady a výnosy v souvislosti s plněním 

závazku veřejné služby v uvedeném období). 

Ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové požádal kompetentní orgány Královéhradeckého 

kraje o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2020. 

Jedná se o náhradu nepokryté ztráty za plnění závazku veřejné služby, kdy výše výnosů 

z poskytované veřejné služby (včetně vyrovnávací platby poskytnuté ze strany 

Královéhradeckého kraje) byla nižší, než náklady vynaložené v souvislosti s plněním závazku 

veřejné služby. Z ustanovení § 110 odst. 1 a) zákona 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

vyplývá, že kraj odpovídá za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen LPS). 

Pro rok 2020 byla s Fakultní nemocnicí Hradec Králové uzavřena v souladu s usnesením  

č. ZK/24/1926/2019 ze dne 9. 12. 2019 Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, na jejímž základě 

zajišťovala tato nemocnice lékařskou pohotovostní službu, lékárenskou pohotovostní službu a 

pohotovostní službu v oboru zubní lékařství pro obyvatele Královéhradeckého kraje na 

spádovém území okresu Hradec Králové. Stejným usnesením byla pro rok 2020 Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje stanovena výše vyrovnávací platby, která činila 6 500 000,- Kč.  

Rok 2020 byl značně poznamenán pandemií COVID-19. Tím bylo negativně ovlivněno i 

poskytování zdravotních služeb v oblasti LPS, které se projevilo ve výrazném meziročním 

poklesu pacientů a tím i poklesem výnosů od zdravotních pojišťoven a zvýšeným nárůstem 

zejména osobních nákladů. Z rozhodnutí vedení FN HK byla pracovníkům zajišťujících LPS 

vyplácena mimořádná odměna ve výši 100 Kč/ hod. v měsících, kdy byl v regionu nejvyšší 

výskyt COVID-19 (květen, říjen, listopad, prosinec). Tato skutečnost zvýšila náklady na 

poskytování veřejné služby o cca 900 tis. Kč. Na základě rozhodnutí vedení FN HK vlivem 

výplaty odměn za určitý počet odsloužených služeb (nárůst o cca 700 tis. Kč) dále došlo 

v průběhu roku k nárůstu osobních nákladů pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. 

Dlouhodobě se nedaří zajistit dostatečný počet lékařů, kteří by služby LPS zajistili, z tohoto 

důvodu se  FN HK snaží lékaře touto formou motivovat. Celkové náklady za poskytování LPS 

v roce 2020 činily 24 711 tis. Kč a výnosy bez vyrovnávací platby dosáhly výše 16 404 tis. Kč. 

Ředitel nemocnice žádá o úhradu doplatku nákladů nepokryté ztráty za plnění závazku 

veřejné služby za období roku 2020 ve výši 1 807 000,- Kč.  

Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládána žádost Fakultní nemocnice Hradec 

Králové o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

v roce 2020, kdy výnosy z poskytované veřejné služby včetně poskytnuté vyrovnávací platby ze 

strany Královéhradeckého kraje plně nepokryly náklady vynaložené v souvislosti s plněním 

závazku veřejné služby. Zároveň je orgánům kraje předkládán návrh na uzavření Smlouvy 

o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2020.  

 

Diskuse: MUDr. Veselý, MUDr. Mašek, MUDr. Řezníček, Ing. Kracíková 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 Hlasování: 

 Pro - 13  

 Proti - 0  

 Zdržel se - 0  



 7 

USNESENÍ 5/9/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 1 807 000,- Kč 

Fakultní nemocnici Hradec Králové, IČ 00179906, Sokolská 581, 500 05 Hradec 

Králové, za plnění závazku veřejné služby v roce 2020  

 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby v roce 2020 s Fakultní nemocnicí Hradec Králové dle 

přílohy důvodové zprávy 

 

K bodu 9 

Výsledky hospodaření ZH KHK a předběžné výsledky hospodaření nemocnic ZH KHK za 

rok 2020  

 

Seznámil a prezentoval Ing. Tomášik 

Předběžné výsledky obdrželi všichni členové výboru elektronicky.  

Vzhledem k tomu, že výbor zdravotní je v novém složení, ing. Tomášik seznámil přítomné členy 

se strukturou Zdravotnického holdingu, složením statutárních orgánů, a prací a službami, které 

pracovníci Zdravotnického holdingu vykonávají a zajišťují. Podrobněji pak komentoval zaslané 

výsledky hospodaření. 

Dále byly diskutovány: 

• ztráty v personální oblasti 

• pronájmy nemovitostí 

• tržby z prodeje služeb nemocnic 

 

Diskuse: Ing. Kracíková, doc. MUDr. Heger, MUDr. Fink, Ing. Kracíková 

 

 

K bodu 10 

Různé  

Žádné další připomínky ani návrhy na projednání nebyly podány 

 

 

K bodu 11 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům  za účast na 5. jednání výboru 

zdravotního a v 16:30 hodin jednání ukončila.  

 

Příští jednání výboru k aktuální epidemické situaci se koná 15. 3. 2021 

VIDEOKONFERENČNĚ 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa 

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


